
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021 

ANEXO III 
MUNICÍPIO DA GAMELEIRA 

EXERCÍCIO DE 2021 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS 
ANEXO III –A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos Órgãos e Entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          2.511.698,25        213.331,32            213.331,32                            213.331,32                                             -   20/02/2021

Fevereiro          2.507.892,88        220.987,34            220.987,34                            220.987,34                                             -   20/03/2021

Março          2.757.831,29        239.488,88            239.488,88                            239.488,88                                             -   20/04/2021

Abril          2.336.892,08        205.122,04            205.122,04                            205.122,04                                             -   20/05/2021

Maio          2.464.876,88        214.684,75            214.684,75                            214.684,75                                             -   20/06/2021

Junho          2.503.651,13        217.680,17            217.680,17                            217.680,17                                             -   20/07/2021

Julho          2.502.055,40        216.037,19            216.037,19                            206.421,47                                             -   20/08/2021

Agosto          2.498.368,87        215.413,72            215.413,72                            213.321,52                                             -   20/09/2021

Setembro          2.506.692,23        218.253,67            218.385,67                            218.385,67                                             -   20/10/2021

Outubro          2.545.050,75        221.273,49            221.405,49                            221.405,49                                             -   20/11/2021

Novembro          2.524.549,88        220.132,90            220.264,90                            220.264,90                                             -   20/12/2021

Dezembro          2.516.243,62        219.046,78            219.178,78                            219.178,78                                             -   20/01/2022

13.º Salário          1.780.092,89        157.943,78            157.943,78                            140.488,86                                             -   20/12/2021

TOTAL        31.955.896,15     2.779.396,03        2.779.924,03                         2.750.761,19                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 

NOTA: No exercício de 2021 foi retido e contabilizado 2.779.924,03 de INSS segurado no Município da Gameleira e pago 2.750.761,19 
conforme o demonstrativo acima. O Saldo a pagar 29.162,84, pertencente a entidade da Prefeitura, foi parcelado através do Processo 
nº11277.720772/2022-51 cujo o Nº do parcelamento é 642272468, conforme documentação anexada no item 42 da Resolução TC 
nº147, Anexo I. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

ANEXO III - B 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE: Município Gameleira (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          2.511.698,25        552.574,04            552.574,04                                 9.457,28                            543.116,76                         -   20/02/2021

Fevereiro          2.507.892,88        551.736,51            551.736,51                              11.193,04                            540.543,47                         -   20/03/2021

Março          2.757.831,29        606.722,87            606.722,87                              12.929,23                            593.793,64                         -   20/04/2021

Abril          2.336.892,08        514.116,27            514.116,27                              11.689,62                            502.426,65                         -   20/05/2021

Maio          2.464.876,88        542.316,85            542.316,85                              15.038,10                            526.976,20                         -   20/06/2021

Junho          2.503.651,13        550.803,26            550.803,26                              15.554,28                            535.248,98                         -   20/07/2021

Julho          2.502.055,40        550.452,15            550.452,15                              16.887,30                            478.978,25                         -   20/08/2021

Agosto          2.498.368,87        549.641,04            549.641,04                              16.698,33                            478.809,88                         -   20/09/2021

Setembro          2.506.692,23        551.472,26            551.472,26                              20.412,26                            400.663,06                         -   20/10/2021

Outubro          2.545.050,75        559.911,10            559.911,10                              19.677,99                            400.760,67                         -   20/11/2021

Novembro          2.524.549,88        555.400,90            555.400,90                              25.814,03                            405.229,19                         -   20/12/2021

Dezembro          2.516.243,62        553.573,47            553.573,47                              22.524,34                            320.233,08                         -   20/01/2022

13.º Salário          1.780.092,89        391.620,39            391.620,39                                    770,00                            104.291,41                         -   20/12/2021

TOTAL        31.955.896,15     7.030.341,11        7.030.341,11                            198.645,80                         5.831.071,24                         -   

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA

 
 

NOTA: No exercício de 2021 foi retido e contabilizado 7.030.341,11 de INSS Patronal no Município da Gameleira e pago 6.029.717,04 
conforme o demonstrativo acima. O Saldo a pagar 1.000.624,07, pertencente a entidade da Prefeitura, foi parcelado através do Processo 
nº11277.720772/2022-51 cujo o Nº do parcelamento é 642272468, conforme documentação anexada no item 42 da Resolução TC 
nº147, Anexo I. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
ANEXO III-C 

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo) 

Informações Gerais Sobre o Parcelamento 7 
Termo de Parcelamento nº.641162847 de 20/07/2017. 
    nº. 620275359 de 27/05/2013. 

nº. 639219705 de 10/06/2021 
nº. 639281192 de 10/06/2021 
nº  639781748 de 23/08/2021    

Acréscimos legais 10: R$ _____ 
Total confessado:____________________ 
Número total de parcelas: _________ 
Data de vencimento de cada parcela:________ 

Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE ORDEM DA 
PARCELA 

DATA  
DO REPASSE 6 VALOR DA PARCELA 

SALDO DA DÍVIDA 
(R$) 

   12.071.259,25 

01 08/01/2021 40.225,73 12.031.033,52 

02 10/02/2021 40.225,73 11.990.807,79 

03 10/03/2021 40.225,73 11.950.582,06 

04 09/04/2021 49.708,66 11.900.873,40 

05 10/05/2021 49.708,66 11.851.164,74 

06 10/06/2021 49.708,66 11.801.456,08 

07 23/06/2021 10.749,35 11.790.706,73 

08 30/06/2021 170.825,87 11.619.880,86 

09 09/07/2021 49.708,66 11.570.172,20 

10 10/08/2021 233.753,30 11.336.418,90 

11 30/08/2021 5.699,45 11.330.719,45 

12 10/09/2021 126.546,06 11.204.173,39 

13 20/09/2021 107.988,01 11.096.185,38 

14 08/10/2021 241.114,52 10.855.070,86 

15 10/11/2021 242.032,16 10.613.038,70 

16 10/12/2021 243.137,08 10.369.901,62 

SUB TOTAL 1.701.357,63 10.369.901,62 

INSCRIÇÃO DE AJUSTE DO SALDO DEVEDOR NA 
DÍVIDA FUNDADA, CONFORME EXTRATO DE 
PARCELAMENTO DO E-CAC 

64.498.221,87 74.868.123,49 

TOTAL GERAL 74.868.123,49 
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